PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

18.04.2019

№ 111
с.Молчаново
О внесении изменений в Положение

о земельном налоге на территории

Молчановского сельсовета, утвержденное
решением сельского Совета народных
депутатов от 20.10.2017 № 45
Рассмотрев проект решения, внесенный на рассмотрение сельского Совета народных депутатов по инициативе главы Молчановского сельсовета «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Молчановского сельсовета, утвержденное решением сельского Совета народных депутатов от 20.10.2017 № 45», внесенный главой Молчановского сельсовета, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Молчановского сельсовета утвержденным решением Молчановского сельского Совета народных депутатов от 30.05.2008 № 18 (в редакции решения от 28.07.2017 № 36), Молчановский сельский Совет народных депутатов

р е ш и л :
1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге на территории Молчановского сельсовета, утвержденное решением сельского Совета народных депутатов от 20.10.2017 № 45 изложив пункт 3 статьи 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» в новой редакции:
«3. Налогоплательщики - индивидуальные предприниматели приравниваются к налогообложению налогоплательщиков – физических лиц.

В соответствии с пунктом 1 статьи 388 Налогового кодекса Российской Федерации налогоплательщиками земельного налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения.

Согласно пункту 3 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками – физическими лицами, исчисляются налоговыми органами.

В соответствии пункта 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации земельный налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Обязанность по уплате авансовых платежей по земельному налогу для налогоплательщиков – физических лиц не предусмотрена.»

2. Настоящее решение  вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования и не ранее 1 числа очередного налогового периода по налогу и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г..
Председатель сельского

Совета народных депутатов

Т.А.Семеняк

Глава Молчановского сельсовета

В.А.Мартынюк